
                                                                    

  Strana 1 / 2 

Ředitelství silnic a dálnic s.p. 

Čerčanská 2023/12 

140 00 Praha 4 

 

a 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o.  

Pražská tř. 495/58 

370 04 České Budějovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PID Naše značka Vyřizuje V Českých 

Budějovicích dne 

RSDFXCWQWM 
RSD-

423654/2024-31 

Ing. Matěj Bůžek, Ph.D.  

tel. č.: +420 606 075 390 

m.buzek@swietelsky.cz  

17.03.2025 

 

Věc: Bezpečnostní opatření spojená s pohybem osob v ulici Nemanická po dobu realizace 

stavby I/20 České Budějovice, severní spojka 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Vážení,  

 

obracíme se na Vás společně jako zhotovitel a investor (Ředitelství silnic a dálnic s.p.) stavby s názvem 

I/20 České Budějovice, severní spojka, která, mimo jiné probíhá také v ulici Nemanická v Českých 

Budějovicích.  

 

Adresováno více adresátům dotčených ulicí 

Nemanická a A. Trägera. 

- ScioŠkola České Budějovice 

- ZVaS 

- BS-Reality servis spol. s.r.o. 

- Česká pošta 

- Magistrát města České Budějovice 

- Ford MNC Auto s.r.o. 

- Zděňka Rindtová 

- Miroslav Ira 

- KALDO s.r.o. 

- MB – SVING s.r.o. 

- Euroker spol. s r.o. 

- SJ Miroslav Viktora a Martina Viktorová 

- Technický a zkušební ústav stavební Praha 

- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

- Správa železnic, s.o. 

- Vladimír Trojan 

- Kristýna Žočková 

- SETERM CB a.s. 

- NEJ REAL s.r.o. 

- Telekomunikace ŠUBRT 

- Porsche České Budějovice 

- D.I.M. – spol. s r.o. 

- Hospůdka U Korbelů 

- JIP s.r.o. 

- KAREL HOLOUBEK – Trade Group a.s. 

- ŘEMPO CB, a.s. 

 

 



                                                                    

  Strana 2 / 2 

V souvislosti s realizací výše uvedené stavby se v blízké době začne v ulici Nemanická pohybovat těžká 

stavební technika zhotovitele v návaznosti na stavební práce. Toto znamená, že ulice Nemanická se 

stane tzv. staveništěm a je nutné, aby všichni, jenž se budou pohybovat v této ulici dbali zvýšené 

pozornosti s ohledem na zajištění bezpečnost všech zúčastněných.  

 

Pohyb stavební techniky a samotná realizace stavebních prací může pro osoby pohybující se v ulici 

Nemanická představovat riziko, zejména v případě neopatrného pohybu osob po staveništi. Zhotovitel 

samozřejmě bude vynakládat veškeré možné úsilí za účelem eliminace těchto rizik, nicméně bychom 

Vás tímto chtěli požádat o spolupráci.  

 

Zdvořile žádáme, abyste své zaměstnance, klienty, návštěvy a jakékoli další osoby, které by se mohli 

pohybovat po ulici Nemanická informovali o zvýšeném riziku spojeném s pohybem po staveništi a 

požádali je, aby při pohybu po staveništi dbali na tyto základní pravidla: 

 

• snažte se omezit svůj pohyb po ulici Nemanická na minimum; 

• do ulice Nemanická vstupujte ideálně směrem z Pražské třídy;  

• ulici Nemanická opouštějte ideálně směrem na Pražskou třídu; 

• při pohybu po ulici Nemanická důsledně sledujte a dodržujte aktuální dopravní značení a dbejte 

pokynů pracovníků na stavbě.  

 

Zejména žádáme zodpovědné pracovníky místní SCIO školy (ScioŠkola České Budějovice - základní 

škola, s.r.o., se sídlem K. Weise 1215/3, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO: 

08393800), aby poučili všechny žákyně, žáky a především jejich rodiče ve smyslu výše uvedeného a 

nabádali je ke zvýšené opatrnosti při pohybu v ulici Nemanická. Zdvořile, avšak s velkým důrazem, 

žádáme, aby žákyně a žáci používali pouze trasu “ul. Pražská - SCIO škola” a od SCIO školy omezili 

svůj pohyb směrem k železničnímu přejezdu. 

 

Zároveň bychom Vás chtěli požádat o zveřejnění dopisu na Vašich webových stránkách a v prostorách 

Vaší budovy. 

 

V rámci naší činnosti je prioritou zajištění bezpečnosti nejen všech přímých účastníků výstavby, ale také 

bezpečnosti Vaší, jako nepřímých účastníků výstavby, což je hlavním důvodem toho, proč je Vám 

adresován tento dopis. Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci při zajištění bezpečnosti a 

omlouváme se za negativní dopady, jenž výstavba takto velké stavby přináší.  

 

 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimíra Hrušková, ředitelka Správy 

České Budějovice (Ředitelství silnic a 

dálnic s. p.) 

Ing. Matěj Bůžek, Ph.D., zástupce 

zhotovitele (společnosti SWIETELSKY 

stavební s.r.o., OHLA ŽS, a.s. a 

HOCHTIEF CZ a. s.) 

 

 


		2025-03-25T09:21:22+0100
	Ing. Matěj Bůžek, Ph.D.


		2025-03-31T11:45:22+0200




